§ 44. Проектъ посольства къ Помпею съ мирными предложеніями отъ имени сената. (Апр. 705 г.).

363. ad Att. X. 3, См. стр. 204—205. В. С. I. 33.

§ 45. Цезарь взламываетъ эрарій. Инцидентъ съ трибуномъ Метелломъ. (Апр. 705 г.).

378,6. ad Att. X. 12.— 366,8. ad Att. X. 4. См. стр. 207. 209. Срв. выше въ гл. „Записки совр.“ 3. Plut. 35: ἐκκόπτειν ἐκέλευεν. App. II. 41: τὰ δὲ κλειῖθρα τῶν δημοσίων ἐξέκοπτεν. Dio XLI. 17: τὴν βαλανάγραν διέκοψαν. Срв. Plut. Rom. 62.

§ 46. Цезарь отправляется въ Испанію. (Апр. 705 г.).

373. ad Div. V. 19.—374. ad Att. X. 8.—378. ad Att. X. 12. — 379. ad Att. X. 13 и др. См. стр. 210. Vell. II. 50. Plut. 36. Suet. 34. App. II. 42. Dio XLI. 18. В. С. I. 33. См. хрон. таб.

§ 47. Петрей соединяется съ Афраніемъ.

375,1. ad Att. X. 6. См. стр. 212. App. II. 42. Dio XLI. 20. В. С. I. 38. Срв. Liv. epit. 110. См. хрон. таб.

§ 48. Паденіе Сициліи. (23 Апр. 705 г.).

382. ad Att. X. 16. — 370,3. ad Att. X. 7. См. стр. 212—213. Dio XLI. 18. В. С. I. 30 — 31. Срв. Dio XLI. 41. См. хрон. таб.

§ 49. Сопротивленіе массилійцевъ. (Май 705 г.).

376. ad Att. X. 10. — 378. ad Vell. II. 50. Suet. 34. Dio XLI. Att. X. 12. — 380. ad Att. X. 14. 19. B. C. II. 1—22. Срв. ib. I. 34. См. стр. 210—211, Срв. хрон. таб. Liv. epit. 110.

§ 50. «Счастье склоняется на сторону Цезаря».

372,1. ad Div. II. 16. — 374. ad App. II. 42. Dio XLI. 21. B. C. Att. X. 8. B. См. стр. 210. 212. I. 55.

§ 51. Побѣда Цезаря въ Испаніи.

389,2. ad Div. IX. 9. B. C. II. 20.

§ 52. Антоній въ роли чрезвычайнаго намѣстника Италіи въ отсутствіе Цезаря. (Съ Апр. 705 г.).

374. ad Att. X. 8. A.—376,2. App. II. 41: [ὁ Καῖσαρ] ἐφέστη ad Att. X. 10. Срв. 379,1. ad Att. [Ἀντώνιον] τῇ Ἰτακίᾳ καὶ τῷ περὶ X. 13. См. стр. 215—216. αὐτὴν στρατῷ. Dio XLI. 18.

§ 53. Бѣгство Цицерона изъ Италіи къ Помпею (въ Эпиръ). (11 июня 705 г.).

385. ad Div. XIV. 7. См. стр. Plut. 38. Dio XLI. 18. B. C. III. 240. Также хрон. таб. 3. Plut. Cic. 38.

Примѣч. 1. Колебанія Цицерона въ вопросѣ о бѣгствѣ къ Помпею.

303. ad Att. VII. 10. — 317. ad Att. VII. 20. — 319. ad Plut. Cic. Att. VII. 22. — 320. ad Att. VII. 23. — 321. ad Att. VII. 24. — 324,3. ad Att. VIII. 1. — 325,4. ad Att. VIII. 2. — 326. ad Att. VIII. 3. — 334. ad Att. VIII. II. D. 6.—339. ad Att. VIII. 15. — 340. ad Att. VIII. 16. — 343. ad Att. IX. 2.—347. ad Att. IX 6. — 348,5. ad Att. IX. 7.—351. ad Att. IX. 10.—352,1. ad Div. VII. 3.—356. ad Att. IX. 15. — 360,2. ad Att. IX. 19.—370,6. ad Div. VI. 6. и др. Plut. Cic. 37: καὶ δὴ λόγος ἐστὶ τῇ γνώμῃ πολλὰ ῥιπτασθεὶς ἐπ' ἀμφοτέρα καὶ δυσπαθήσας.

Примѣч. 2. Проверка ссылки Плутарха на переписку Цицерона.

Plut. Cic. 37: Γράφει γὰρ ἐν ταῖς ἐπιστολαῖς διαπορεῖν, ποτέρῳσε χρὴ τρέπεσθαι, ὥστ' ἔχειν μὲν ὄν φύγῃ, μὴ ἔχειν δὲ πρὸς ὄν φύγῃ. 330,1. ad Att. VIII. 7: *Ego vero quem fugiam habeo, quem sequar non habeo; quod enim tu meum laudas et memorandum dicis, malle quod dixerim, me cum Pompejo vinci, quam cum istis vincere, etc.*

Примѣч. 3. Другая ссылка Плутарха.

Plut. Cic. 37: Τρεβατίου δὲ τι- νος τῶν Καίσαρος ἑταίρων γράψαν- τος ἐπιστολὴν ὅτι Καῖσαρ οἶται δεῖν μάλιστα μὲν αὐτὸν ἐξετάζεσθαι μεθ' αὐτοῦ καὶ τῶν ἐλπίδων μετέ- 314,3—4. ad Att. VII. 17: Trebatius quidem scribit se ab illo (sc. Caesare) IX Kal. Febr. rogatum esse, ut scriberet ad me, ut essem ad urbem: nihil ei me gratius facere posse..... Illud admiror non ipsum ad me

χειν· εἰ δ' ἀναδύεται διὰ γῆρας εἰς τὴν Ἑλλάδα βαδίζειν κάκει καθήμενον ἡσυχίαν ἄγειν, ἐκποδῶν ἀμφοτέροις γενόμενον· θαυμάσας ὁ Κικέρων ὅτι Καῖσαρ αὐτὸς οὐκ ἔγραψεν, ἀπεκρίνατο πρὸς ὀργὴν, ὡς οὐδὲν ἀνάξιον πράξει τῶν πεπολιτευμένων. Τὰ μὲν οὖν ἐν ταῖς ἐπιστολαῖς γεγραμμένα ταῦτά εἰσιν. См. хрон. таб. 22 января 705 года. Срв. § 40, примѣч. 2.

scripsisse, non per Dolabellam, non per Caelium egisse: quamquam non asperror Trebatii literas, a quo me unice diligere scie. Rescripsi ad Trebatium (nam ad ipsum Caesarem, qui mihi nihil scripsisset, nolui), quam illud hoc tempore esset difficile; me tamen in praediis meis esse neque delectum ullum neque negotium suscepisse. In quo quidem manebo, dum spes pacis erit: sin bellum geretur, non deero officio nec dignitati meae: pueros expectabimus in Graeciam.

§ 54. Дѣло Целія. (Мартъ 706 г.).

388. ad Div. VIII. 17. (Намекъ). См. Vell. II. 68. B. C. III. 20—23. Срв. Liv. epit. III.

§ 55. Цезарь окружаетъ Помпея у Диррахія. (Май 706 г.).

389,2. ad Div. IX. 9. См. стр. 278. Хрон. таб. B. C. III. 41.

§ 56. Цезарь терпитъ поражение отъ Помпея. (Юль 706 г.).

452,2. ad Div. VII. 3. (Намекъ). Vell. II. 51. Plut. 39. Suet. 36, См. стр. 279. Срв. 391,3. ad Att. App. II. 61—62. Dio XLI. 52. B. C. XI. 3. См. стр. 279. Хрон. таб. III. 66—70. 72. Срв. Liv. epit. 111.

§ 57. Фарсальская битва. (9 авг. 706 г.).

424. ad Div. XV. 15: fatale proelium 452. ad Div. VII. 3: victus turpissime (Pompejus) fugit. См. выше стр. 285. Vell. II. 52: acies Pharsalica, cruentissimus Romano nomini dies. Suet. 35. Pharsalicum proelium Plut. 42. App. II. 66. Dio XLI. 55. B. C. III. 89—100. См. хрон. таб.

§ 58. Смерть Помпея. (28 сент. 706 г.).

398. ad Att. XI. Vell. II. 53: jugulatus est. B. C. III. 104 умерщвленъ въ лодкѣ. App. II. 85: тоже самое. Dio XLII. 4: См. стр. 287. утопленъ. Срв. Liv. epit. 112: occisus est. См. хрон. таб.